

18 maja 2019



## Młodzieżowy Sejmik obradował po raz piąty

**W Muzeum Przyrody i Techniki „Ekomuzeum” w Starachowicach odbyła się V sesja Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Podczas posiedzenia Andrzej Prus, przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, wręczył nominacje nowym radnym Młodzieżowego Sejmiku. Wybrano też nowego przewodniczącego i wiceprzewodniczącego tego gremium.**

Gośćmi wydarzenia byli: **Piotr Babicki**, starosta starachowicki, **Barbara Zamożniewicz**, rzecznik młodzieży przy marszałku województwa świętokrzyskiego, **Tomasz Janusz**, zastępca dyrektora Departamentu Inwestycji i Rozwoju oraz **Marta Solińska-Pela**, dyrektor Kancelarii Sejmiku Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach.

Obrady rozpoczęły się od złożenia ślubowania oraz wręczenia nominacji nowo wyłonionym radnym Młodzieżowego Sejmiku. Mandat radnego z rąk przewodniczącego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Andrzeja Prusia otrzymała **Anna Jędrzejewska**, przedstawicielka Młodzieżowej Rady Miasta Sandomierza i **Igor Szymański**, wiceprzewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta w Kielcach. – Gratuluję nominacji i zapewniam, że macie we mnie orędownika swoich spraw – mówił **Andrzej Prus**.

Po uroczystym przekazaniu nominacji, radni wysłuchali oświadczeń radnych, którzy złożyli mandaty oraz podjęli uchwały stwierdzające utratę mandatu radnego Młodzieżowego Sejmiku na skutek złożenia rezygnacji. Z mandatu zrezygnowali: przewodnicząca **Magdalena Malec**, wiceprzewodniczący **Wiktor Filipowski** oraz radna **Natalia Chrzęszcz**.

Ustępująca z funkcji przewodniczącej Magdalena Malec podkreślała, że pierwsza kadencja Młodzieżowego Sejmiku była prawdziwym wyzwaniem. – Wiele czasu poświęciliśmy kwestiom formalno-organizacyjnym. Towarzyszyło nam wiele wątpliwości, za pomoc w ich rozwiązywaniu dziękuję szczególnie Kancelarii Sejmiku. Mam nadzieję, że przez kolejny rok uda się wypracować zmiany w statucie, które pomogą przyszłym radnym lepiej funkcjonować – mówiła **Magdalena Malec**. – Jestem tegoroczną maturzystką i moje najbliższe palny życiowe wiążą się z opuszczeniem naszego województwa, ze względu na chęć nabierania doświadczenia podczas podróży zagranicznych. Nie wykluczam, że tu wrócę. Myślę też, że mimo odległości mogę wpierać w pracy obecnych radnych – dodała.

– Moja rezygnacja wiąże się z rozpoczęciem studiów i brakiem możliwości dalszego zaangażowania w prace Młodzieżowego Sejmiku. Ostatni rok był dla mnie bardzo pracowity. Doświadczyłem tego, że jako młodzi ludzie możemy wiele zdziałać dla naszego regionu. Mam nadzieję, że obecni radni nie stracą tego zapału, który towarzyszył im od początku naszej kadencji – podkreślał **Wiktor Filipowski**.

W imieniu samorządu i marszałka województwa podziękowania byłym radnym złożył Andrzej Prus, przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. – Dziękuję Wam nie tylko za dobrą współpracę przez te ostatnie kilka miesięcy, ale za to, że jako młodzi ludzie wykazaliście się niesamowitą odwagą przyjmując mandaty radnych. Liczę na to, że nasze drogi jeszcze nie raz się zejdą – mówił przewodniczący.

W wyniku głosowań tajnych radni wybrali nowego przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Zostali nimi: **Julia Pająk** z Młodzieżowej Rady Miejskiej w Kunowie i **Dominika Lipa**, reprezentantka Stowarzyszenia Gmina Pawłów Plus, pod przewodnictwem, których

przebiegała dalsza część obrad.

Radni przyjęli uchwałę w sprawie organizacji edukacyjnych spotkań rekonstrukcji historycznej pod nazwą „Świętokrzyska Akademia Historii” oraz wysłuchali prezentacji pt. „Pomysł na region - Strategia Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego”, którą przedstawił **Tomasz Janusz**, zastępca dyrektora Departamentu Inwestycji i Rozwoju Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach.

Posiedzenie zakończyło się wprowadzeniem zmian w składach komisji problemowych Młodzieżowego Sejmiku.

## Galeria zdjęć





